

11 listopada 2022 w Łodzi. Przegląd wydarzeń w Dzień Niepodległości

09.11.2022 9:28 Piotr Miłek / ŁOT

11 listopada to w Polsce dzień szczególny. Wspólnie świętujemy odzyskaną 104 lata temu niepodległość. Jakie wydarzenia czekają na Was w Łodzi w Dzień Niepodległości? Zapraszamy do artykułu!



Dzień Niepodległości w Łodzi , fot. P.Miłek/ŁOT

Dzień Niepodległości w 2022 roku przypada w piątek i rozpoczyna długi, listopadowy weekend, a co za tym idzie, wydarzenia o charakterze patriotycznym odbywać się będą przez kilka dni. Zapraszamy do zapoznania się z przeglądem najciekawszych inicjatyw, ich zróżnicowanie sprawi że każdy znajdzie coś dla siebie!

11.11.2022

• Wojewódzkie Obchody Narodowego Święta Niepodległości - 10:00

Uroczystości rozpoczną się o godz. 10:00 mszą świętą w intencji Ojczyzny w Bazylice Archikatedralnej w Łodzi. Od godziny 11:15 na Placu Jana Pawła II przed płytą Grobu Nieznanego Żołnierza w ramach obchodów zaplanowano: uroczystą zmianę warty, Niepodległa do hymnu, przemówienie Wojewody Łódzkiego, Niepodległościowy apel pamięci, salwę honorową, złożenie wieńców i kwiatów, defiladę kompanii honorowych.

• Piknik Niepodległości w Manufakturze - 11:00-17:00

Narodowe Święto Niepodległości witamy z uśmiechem - wspaniałą zabawą na rynku Manufaktury. Jak co roku będzie można spotkać tu rekonstruktorów postaci historycznych, kolekcjonerów sprzętu wojskowego, pasjonatów i artystów. W tym roku

ponownie zobaczymy na rynku Strzelców Kaniowskich, Hallerczyków, żołnierzy przedwojennego Wojska Polskiego, samochody czy pojazdy pancerne.

Na scenie zagra pochodząca z regionu łódzkiego orkiestra Stowarzyszenia Clonova, stylizowana - strojami i repertuarem - na przedwojenną orkiestrę wojskową. Odwiedzić będzie można stanowiska wielu instytucji kultury m.in. Muzeum Tradycji Niepodległościowych w Łodzi, Instytutu Pamięci Narodowej i łódzkich harcerzy.

Wielką nowością będzie Wirtualny Teatr Historii - mobilna atrakcja, realizowana przez Biuro Programu „Niepodległa”. Dzięki technologii VR zwiedzający przeniosą się w świat historycznych wydarzeń i przedwojennej kultury popularnej, m.in. spotkają...z przedwojenną tenisistką Jadwigą Jędrzejewską lub aktorem Aleksandrem Żabczyńskim, a nawet niejednym z bohaterów, historycznych „ojców niepodległości”.

Miasto Łódź już po raz piąty włącza się do programu Pikniku Niepodległościowego w Manufakturze. Tym razem opowiemy historię Łodzi w pierwszych latach po odzyskaniu niepodległości. Podczas wydarzenia obowiązuje zasada „cofania czasu o sto lat” . W tym roku będzie to zatem rok 1922, początki wolnej Polski.

W Łodzi to czasy prezydentury charyzmatycznego Aleksego Rzewskiego i początki modernizacji miasta. Zwiedzając stanowiska rekonstrukcji historycznej będzie można poznać życie codzienne Łodzi w początkach lat 20, zwiedzić tradycyjną szwalnię, zakład szewski, tradycyjne atelier fotograficzne oraz gabinet urzędnika sprzed 100 lat. Zaprezentowane zostaną przedmioty, które w latach 20 były symbolami nowoczesności - telefony, gramofon, rowery, radio, kamery.

Stowarzyszenie Wspieramy Ukrainę „Razem” chcąc podziękować Polakom za pomoc okazaną Ukraińcom przygotowuje wyjątkowe atrakcje. Do programu wydarzenia zgłosiło się ponad 50 osób - utalentowanych i kreatywnych przedstawicieli ukraińskiej społeczności. Są wśród nich kobiety, które wykonują wspaniałe rękodzieło, w tym zabawki, które taką pracą i dzieleniem się jej owocami walczą z depresją i samotnością.

Nie zabraknie stałych punktów programu. O godz. 12 uczestnicy zaśpiewają hymn państwowy - to już tradycja, od kilku lat w całej Polsce, ale także w innych krajach w samo południe rozbrzmiewa Mazurek Dąbrowskiego. Około godz. 14 na rynek Manufaktury wjedzie uroczyste sam Marszałek Piłsudski, powitany na scenie przez władze miasta. Popołudniowa część Pikniku upłynie pod znakiem śpiewanek patriotycznych intonowanych przez harcerzy i harcerki ze Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej. Około godz. 17 druhowie rozpalą i poprowadzą uroczyste ognisko „Skry Niepodległości”. To doskonała okazja, by spędzić czas z najbliższymi,

celebrując narodowe święto.

. Święto Niepodległości z Muzeum Tradycji Niepodległościowych w Łodzi

Stoisko Warsztatowe - godz. 11:00-16:00

Tego dnia na naszych zwiedzających będą czekać stoiska warsztatowe czynne w godz. 11.00-16.00: - możliwość wykonania kokardy narodowej z papieru i bibuły - gra planszowa „Żołnierz” wykonana przez pracowników muzeum - gra karciana „Wojskowy Zwierzyniec” (Piotruś) wykonana przez pracowników muzeum - 5 zestawów megapuzzli z serii „Legionowe Twarze Niepodległości” Wstęp: Bezpłatny Zapisy: Brak zapisów.

Gra miejska „Łódzcy bohaterowie II. Na tropie tajemnic Niepodległości” - godz. 12:00 - start: Targ Jaracza

Gra porywa uczestników w wir wydarzeń rozgrywających się w Łodzi 11 listopada 1918 r. Przemierzając ulice Śródmieścia i Starego Polesia gracze napotykają ślady łódzkich społeczników, polityków, harcerzy i bojowców, którzy ponad 100 lat temu stanęli do walki o wolną Polskę i wolną Łódź. Zadaniem uczestników jest odnalezienie punktów węzłowych gry, ukrytych na mapie z 1918 r., rozwiązanie przygotowanych na trasie zagadek, wreszcie rozszyfrowanie hasła. Zapraszamy do wzięcia udziału w rozgrywce o Niepodległość! Punkt startowy: Trąg Jaracza (róg. ul. J. Kilińskiego i S. Jaracza). Udział bezpłatny.

Rodzinne Karaoke Pieśni Patriotycznych - godz. 14:00

Zapraszamy na wspólne śpiewanie pieśni, które na przestrzeni lat, w różnych momentach naszej historii, dodawały otuchy, niosły nadzieję, podnosiły morale czy, zwyczajnie, dawały radość i wytchnienie. Wstęp: Bezpłatny Zapisy: Brak zapisów.

. Spacer śladami pierwszych obchodów 11 listopada w Łodzi - godz. 11:00 - start ul. Kościuszki 121

Czy wiedzieliście, że pierwsze oficjalne obchody 11 listopada jako święta państwowego odbyły się w 1937 roku? Jak Łódź uczciła ten dzień?

Przyciągające wzrok iluminacje, defilada, pochód. Blisko 10 tysięcznych tłum zebrał się na placu dzisiejszej Manufaktury, żeby wziąć udział w tych ważnych obchodach. Co się wtedy działo na ulicach miasta? Archiwum Państwowe w Łodzi we współpracy z przewodnikiem Mileną Wicepolską- Góralczyk serdecznie zaprasza w piątek (11 listopada) na spacer śladami tamtych wydarzeń. Trasa spaceru prowadzi będzie z siedziby Archiwum przy al. Kościuszki 121 przez ulicę Piotrkowską do Manufaktury. Dodatkowo wiele ciekawostek i informacji.

Dla uczestników mamy wyjątkowe, specjalnie przygotowane na tę okazję drobne upominki.

Start: godz. 11:00 przy Archiwum Państwowym w Łodzi, al. Kościuszki 121

12.11.2022

. Spacer z przewodnikiem po Cmentarzu Starym *W służbie kraju, w służbie miasta* - godz. 11:00 - start przy bramie części katolickiej cmentarza

"W służbie kraju, w służbie miasta..." - Towarzystwo Opieki Nad Starym Cmentarzem zaprasza na kolejny, listopadowy spacer, poświęcony tematyce, związanej ze świętem 11. listopada. Uczestnicy zrywów powstańczych i walk o niepodległość ojczyzny, włodarze miasta i służby miejskie, społecznicy i filantropi... - ich wszystkich możemy symbolicznie spotkać na Starym Cmentarzu przy ul. Ogrodowej w Łodzi.

Spacer poprowadzą niesamowite Katarzyna Koch oraz Dorota Rataj, członkinie Towarzystwa Opieki nad Starym Cmentarzem oraz przewodniczki Koła Przewodników PTTK im. Rajmunda Rembienińskiego O/Łódź.

Start: godz. 11:00 przy bramie części katolickiej cmentarza (Cmentarz św. Józefa).

Wstęp bezpłatny.

. Niepodległościowy Marsz Nordic

Walking - godz. 9:00 - Arturówek

Mamy przyjemność zaprosić Państwa na Niepodległościowy Marsz Nordic Walking po Lesie Łagiewnickim. Tym razem, aby umożliwić wszystkim chętnym spędzenie czasu na świeżym powietrzu będą do wyboru dwa dystanse. Dla tych, którzy lubią dłuższe wycieczki, przewidziana jest trasa 11 km oraz krótsza 5,5 km. Dodatkową atrakcją spaceru jest to, że grupa, która wybierze krótszy dystans będzie miała możliwość przejścia trasy ze znanym i lubianym przez seniorów instruktorem nordic walking. Warunkiem przejścia dystansu w tym miłym towarzystwie jest start na trasę w okolicach 9:15. Pamiętając, że jest to spacer upamiętniający odzyskanie niepodległości mile widziane będą biało-czerwone akcenty. Na miejsce startu dojedziecie autobusem komunikacji miejskiej numer 85, samochodem, a nawet rowerem.

13.11.2022

. Spacer Zielonej Łodzi z ciekawostkami historycznymi po Parku Julianowskim - godz. 12:00 - parking przy ul. Zgierskiej

Zielona Łódź zaprasza na spacer po ciekawostkach historycznych po Parku Julianowskim. Nie zabraknie akcentów patriotycznych, jak na weekend z 11 listopada przystało! Orowadza Łukasz Śwituniak z Łódzkie HiStory, zatem nie zabraknie również innych opowieści.

11-13.11.2022

. Festiwal Dobrego Smaku - Smakujemy Niepodległość

Jak co roku zapraszamy w okolicach Święta Niepodległości na rodzinny obiad lub kolację do restauracji. Niech stanie się ten fakt naszą tradycją, tak jak to kiedyś w dawnej

Polsce bywało.

To już 8. edycja tego wydarzenia, które polubili Łodzianie. W tym roku możecie spróbować jeszcze dań z kaczki. Bez zmian pozostają propozycje deserów z jabłek.

Wszystkie te produkty są naszą polską chlubą, więc dlaczego nie promować tego, co jest dobre?

Do udziału w festiwalu zaprosiliśmy sprawdzone lokale. Są wśród nich również te, które we wrześniowej edycji zostały przez jury nagrodzone.

Nagrody dla najlepszych propozycji festiwalowych ufundował Port Lotniczy Łódź.

Do zobaczenia na gęsim szlaku!

Pełna lista lokali biorących udział w Festiwalu

